
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Будамша» 

__________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 

«31» августа 2024 г.                                                                                            № 20 

 

 

«Об организации бесплатного 

двухразового питания 

обучающихся  с  ограниченными 

возможностями здоровья   

в МОУ «СОШ с. Будамша 

в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 14 Закона Оренбургской области 

от 06.09.2013 № 1698/506-V-ОЗ «Об образовании в Оренбургской области», частью 1 

статьи 2 Закона Оренбургской области «О наделении органов местного самоуправления 

Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по финансовому 

обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, а также 

осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на дому», методическими рекомендациями по организации предоставления 

бесплатного двухразового питания лицам с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях Оренбургской 

области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2024г. организоватьв общеобразовательной организации бесплатное 

двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 

2. Назначить ответственным за организацию бесплатного двухразового питания 

обучающихся с ОВЗ  социального педагога Бигельдинову А.Ж. 

3. Сформировать необходимый пакет документов на каждого обучающегося с ОВЗ. 

4. Утвердить список обучающихся с ОВЗ, питающихся в школе и претендующих на 

бесплатное двухразовое питание, а также список обучающихся с ОВЗ,  получающих 

образование на дому и претендующих на выплату ежемесячной денежной компенсации 

стоимости двухразового питания обучающимся с ОВЗ (Приложение 1 к данному приказу). 

5. Утвердить примерное 10-дневное меню для организации питания учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья (Приложение 2 к данному приказу). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                             Ямолеев Р.Р. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу №20 

от 31.08.2024 г. 

 

Список обучающихся с ОВЗ, питающихся в школе и претендующих на бесплатное 

двухразовое питание, а также список обучающихся с ОВЗ,  получающих образование 

на дому и претендующих на выплату ежемесячной денежной компенсации стоимости 

двухразового питания обучающимся с ОВЗ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Класс Наличие  

инв-ти 

Вид обучения 

1 Баков Игорь Сергеевич 5 Инвалид с 

ОВЗ 

Индивидуально на 

дому 

2 Найзабеков Данияр Асылбекович 5 ОВЗ Школа 

3 Рубилкин Ярослав Евгеньевич 6 ОВЗ Школа 

4 Сальменова Зарина Бауржановна 7 ОВЗ Школа 

5 Сальменов Бахтияр Бауржанович 9 ОВЗ Школа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-05T08:45:24+0500
	п. Новоорск
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.БУДАМША"
	я подтверждаю этот документ




